1

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº  569/2023

  CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL JAIME CÂMARA

O Conselho Escolar DA ESCOLA MUNICIPAL JAIME CÂMARA da Unidade Educacional

EM JAIME CÂMARA, torna público a seleção de propostas por intermédio do presente aviso de cotação

de preços, devendo as mesmas serem apresentadas no prazo de 03(três) dias úteis contados a partir da

data de publicação do aviso de cotação no site https://sme.goiania.go.gov.br. As propostas deverão ser

entregues nas condições estabelecidas neste aviso para atender a EM JAIME CÂMARA  conforme

especificações das planilhas em anexo. (Processo SEI  23.24.000016779-4)

1. As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:   emjc.edu@gmail.com  com cópia para o e-mail

redefisica.propostas2023@gmail.com (Assunto: EM JAIME CÂMARA )

2. O critério de julgamento das propostas será por MENOR PREÇO e no REGIME DE EMPREITADA

GLOBAL ( Lei 14.133/21, Art. 46: Na execução indireta de obras e serviços de engenharia, são admitidos

os seguintes regimes: II - empreitada por preço global); com exceção dos Serviços/Compras, exemplo:

Aquisição de caixas de água tipo taça, Marmoraria, concretagem e bombeamento.

3. Objeto da contratação:  Adequação e cobertura nas duas entradas de estudantes; Instalação de portões

eletrônicos e câmeras nas entradas da Unidade Educacional; Implementação da segurança com a troca

das fechaduras por tetra nas salas de aula; Adequação da Rede Elétrica para instalação de aparelhos de ar

condicionado nas salas de aula; Aquisição de Aparelhos de TV e de ar condicionado para as salas de aula.

4. DA DOCUMENTAÇÃO.

4.1 Para participar deste processo de dispensa de licitação, a empresa deverá obrigatoriamente apresentar

as seguintes certidões, para comprovação de habilitação jurídica, regularização fiscal, trabalhista, social

e qualificação técnica:

1 - Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so licitacao.asp

2 - Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.

https://sme.goiania.go.gov.br/
mailto:emjc.edu@gmail.com
mailto:redefisica.propostas2023@gmail.com

                                                  2

https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-

fiscal

3 - Regularidade do Empregador (CAIXA).

https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

4 - Certidão de Débitos Inscrito em Dívida Ativa- Negativa (Estadual).

https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&

catid=39

5 - Certidão de Débitos Trabalhistas.

https://www.tst.jus.br/servicos

6 - Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300f0.asp

7 - Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA_GO) ou Registro no Conselho de

Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

5. As propostas apresentadas serão objeto de acompanhamento e avaliação da Gerência de

Acompanhamento e Manutenção da Rede Fisica.

6. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES:

6.1 A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.

6.2 Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega

dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone

e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.

6.3 Caso a manutenção envolva: estrutura predial, rede elétrica e telhado, deverá ser emitido uma ART  -

Anotação de Responsabilidade Técnica (CREA) ou RRT – Registro de Responsabilidade Técnica (CAU)

6.4 A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.

6.5 A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

6.6 De acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Art. 59. “§ 4º.' No caso de obras e serviços de

engenharia, serão consideradas INEXEQUÍVEIS as propostas cujos valores forem inferiores a 75%

(setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.''

                                                                                                       Goiânia, 15 de dezembro de 2023.

https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal
https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal
https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
https://www.economia.go.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39
https://www.tst.jus.br/servicos

Nº   MATERIAIS Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço
total

1 Disjuntores trifásico 63A UNI 2

2 Disjuntores trifásico de 40A UNI 8

3 Disjuntores monofásico de 32A UNI 12

4
centro de distribuição sobrepor pra 24
elementos sobrepor

UNI 1

5 40m Cobre nú 10 mm MTS 60

6 Cabo 1kv semi rígido 16mm preto MTS 100

7 Cabo 1kv semi rígido 16mm azul MTS 100

8 Cabo PP 5x10mm MTS 35

9 Cabo PP 3x4mm MTS 150

10 Cabo pp3x2.5mm MTS 150

11 Cabo flexível 2.5mm preto MTS 150

12 Cabo flexível 2.5mm azul MTS 150

13 Cabo flexível 2.5mm verde MTS 150

14 Cabo flexível 6mm preto MTS 200

15 Cabo flexível 6mm azul MTS 200

16 Pente barramento trifásico UNI 8

17 Barramento de terra 18 furos UNI 10

18 Barramento de neutro 18 furos UNI 10

19 Barra Trilho Dim 2m UNI 2

20 Haste pra aterramento 240cm UNI 6

21 Conector pra haste reforçado UNI 8

22 Caixa de passagem 30x30 UNI 10

23 Ecopex 3 polegadas MTS 10

24 Luva pra ecopex 3pol UNI 20

25 Emenda pra eletroduto 3pol UNI 20

26 Curva pra Eletroduto 3pol UNI 20

27 Abraçadeira pra eletroduto 3pol UNI 100

28 Bucha 10mm com batente UNI 300

29 Parafuso 10mm Philips UNI 300

30 Barras Eletroduto 1pol BR 36

31 Barras de eletroduto 3 pol BR 30

32 Luva pra Eletroduto 1pol UNI 50

33 Curva pra Eletroduto 1pol UNI 25

34 Fita isolante escot UNI 12

35 Fita alta fusão UNI 6

36 Telha TR 40 ZC 43MM 4,0 MT BR 8

37 Telha TR 40 ZC 43MM 6,0 MT BR 8

38
ENREJECIDO #14 100X40X15X6,00 MT
2,00MM

BR 8

39 ENREJECIDO #14 75X40X15X6,00 MT 2,00MM BR 8

40
ZARCÃO SOLVENLUX GRAFITE ESCURO 5
LTS

Unid. 2

41 THINNER SOLVENLUX 5 LTS Unid. 2

42 ELETROLDO 2,50 MM KG 8

43 PARAFUSO AUT BROC SEX  Unid. 100

44 Chave tetra stan  Unid. 8

Preço Total
 R$

-

Nº  BENS, MATERIAIS  Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1
Motor Eletronico
JETFLEX  industrial 4
segundos

Unid. 2

2
TV 50 polegadas
SMART HDMI Led

Unid. 8

3
Ar Condicionado 28
BTUS - 220v

Unid. 8

4
Camera de TV - P/ SIST.
DE SEG .VHL 1220
BULLET

Unid. 4

5
Gravador Digital de
VIDEO MHDX 1008- c/
HD 8 CANAIS

Unid. 1

Preço Total

Nº   SERVIÇOS Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço total

1

Serviço de Serralheria
para adequação e
instalação de motor
eletronico industrial no
portão da escola

Unid. 2

2

Serviço de Instalação de
suporte para TV com
instalação de tomada
eletrica nas salas de aula

Unid. 8

3

Serviço de instalação de
ar condicionado de
28.000 BTUS nas salas
de aula

Unid. 8

4

adequação na rede
eletrica nova na escola
para receber ar
condicionado e tv em 8
sala de aula

mts² 668,75

5

Serviço de instalação de
cameras e DVR na
entrada dos portões da
escola

Unid. 4

6

Adequação e cobertura
metalica com telha zinco
nas duas  entrada do
portão dos estudantes

mts² 40

7

implementação de
seguranção c/ troca
fechadura tetra nas
portas da sala de aula

Unid. 8

Preço Total